
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di RI'II'WIINIIZÎÙMIIIL' e di Alla Speciulizzau'vne
“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONE N. {fl del 2 4 SEÎ. 2020

Oggetto: Rlnnovo Convenzione con il Dipnrlimento di Medicina Clinica e Sperimentale dell'liniversità degli
Studi di Calania per l'effclluazione di esami speciulisti di Binlngin molecolare.

PropnstaN°®ì del 1 4 SET. 3120

SETTORE PROPONENTF.
SETTORE AFFARI GENERALI

Il Responsabile del Procedimento |] Car… Spuma della U,O.C. Affari enerali

RegistruzioueContabile
Lp

Budget Anno %? [ ! Como 2 940%0 ((Importa) EO.Q2 Aut. “0 …,

Budget Anno Conio Importo Am. *
NULLA OSTA. in quanta conl‘urme alle norme di contabilità

Il Dirigente usabile
Settore Economico ario E Patrimoniale

(Ann, Giav um Roccella)

Nei locali della sede lcgalc ll'Azienda. Piazza S. Maria di Gesù n. 5. Catania,
il Direttor enerale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Prun'dente della Regione Sicilianu VI. 196 del IMI/4 2019

°°" 1'35555‘enza del Segretarì0, d0tt,_—V ha ad…-… laseguente deliberazione
Dott.ssa Maria AntoniettaLl Celzi



Il Capo Settore della U.0.C. AFFARI GENERALI
Giustadelibera:inne n.563 del 3I7/ 6/2020

Preso atto:

Visto:

che con deliberazione 339 del 10-04-2019. è stato autorizzato il rinnovo di rapporto
convenzionale intercorrente con il Dipartimento di Med ma Cli ca e Sperimentale
dell‘Università degli Studi di Cataniaper l’erogazione di prerta:ioni sperialixtiche di Biologia
Molecolare a favore del! UDC di Ematologia del PO Gariboldi Nesima, alle stesse Condizioni
0 Sul! tempu L'ilrtcnrdale,

che il dott. Ugo Consoli, Direttore dell‘U.0.C di Ematologia del PO Garibaldi Nesima. alfine
di continuare ad assicurare tii propri us.; titi Ematologici le abituali procedure di diagnostica
e di monitoraggio " ha manifestato la netessttà di avvaler.vi anche per l'anno 2020 del
convenzionamenlo con gli enti ivi indicati, giusta nola/mail del 13/07/2020 (che
sostanzialmente trattasi di riproposizione di nota del 13/02/2020) iscritta al Ns. prot.
ISSO/AA.GG del l3-7-2020;

che tra le convenzioni indicate nella superiore nota è ricompresa: “ Conven:iorte con il

Dipartimento di Scienze Biomediche dell Università di Catania per ! ’esecuzione di indagini di
Bizìlttgiu molecolare per la diagnosi e la valutazione prognostico di specifiche mula/tie
neoplastiche ematologiche:

Che la superiore nota reca a margine, con data 1 1/06/2020, la seguente postilla: "A nota della
precedente e su richiesta del Direttore Sanitario si comunica che. per quanto riguarda
eventuali modifiche e programmazione dei volumi per previsione di Spera, la previx/ime resta
in linea con quanto avvertiti!) negli anni precedenti non avendo massa in atto Significative
varia:ioni dei percorsi diagnostico/tempertth @ non avener regi.\'trutu rig/ii/icative variazioni
dei/lussi dipu:ìenti.
Che con nota prot. N. 001 1520 del 13/07/2020( integrata non mai] [1774/2020 ) si è intbrmatzi
l‘Università della esigenza di rinnovo manifestata dal Direttore di Ematologia richiedendone la
eventuale condivisione.. onde procedere agli atti (: nxequenziuli,

che con nuta/PFC del 30/07/2020 ( prot. Gen. 0012597 di pari data e Ns. prot.]704/AA ' del
3-8-2020) l‘Università degli Studi di Catania - Area dei rapporti Istituzionali e con il Territorio.
ha riscontrato le superiori note (11520 e 11774) nel modo seguente: .vista la delibera del
Consiglio di dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale del 22/0 2020, si conferma la
volontà di rinnovare. per l 'anno 2020. agli stessi termini e alle stesse condizioni, la
convenzione in oggetto che per comodità si allega alla presente ‘

“il modulo”, predisposto da questo Settore per le richieste di stipula/rinnovn di convenzione,
che il Direttore di ematologia ha fatto pervenire. compilato nelle parti di competenza e munito
dei pareri Favorevoli tlirwionali. e che si allega in quanto parte integrante e sostanziale;

Atteso che:
- occorre formalmente adeguare la Convenzione a suo tempo stipulata rispetto all‘attuale

contesto. anche con riferimento alla nuova decorrenza. la cui validità rimane sempre
comunque annuale. con esulta/une del tacito rinnovo, salvo disdetto di mm della
par .ex art. 6 dell‘accordo de quo;

w



Rilevato:

Ritenuto:

dal punto di vista sostanziale la Convenzione rimane invariata. anche con riferimento alle
condizioni di pagamento: il corrispettivo per I'incarico...vienc stabilito in € 105,01) al
netto di iva per .i'ingulu esame ..... ;

che la spesa storica complessiva sostenuta per gli esami richiesti nel 2019 è stata pari ad €

41.269,00 mentre nel 2018 risultaessere stata pagata una somma di € 47.672,00;

prendere atto dei pareri favorevoli espressi attraverso apposito modulo del quale si è detto
ed ivi allegato per farne parte integrale e sostanziale;
Autorizzare il rinnovo della Cnnvenzione tra il Dipartimento di Medicina Clinica e
Sperimentale dell'Università degli Studi di Catania ARNAS Garibaldi come in premessa
specificato:
Adeguare formalmente la Convenzione a suo tempo stipulata rispetto all’attuale contesto»
anche Cnn riferimento alla nuova decorrenza, la cui validità rimane sempre comunque
annuale, con esclusione del muito rinnovo, salvo disdetta di una delle» parti… ex art. 6
dell’accordo de quo;
Dare atto della spesa storica sopra richiamata provvedendo ad autorizzare una spesa
presunta annua di € 50.000,00 sul conto 20003000019 "a cavallo“ dei due anni di

riferimento ove la stessa inciderà per n. 12 mesi;
Trasmettere copia della presente e della relativa convenzione al Direttore U.O.C Ematologia
P.O Garibaldi Nesima e al il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale dell’Università
degli Studi di Catania;
Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione onde poter usufruire delle
prestazioni specialistiche con decorrenza immediata;

Attestntnla legittimità formale e sostanziale dell'udiema proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata. ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla mon/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate c trascritte:

Prendere atto dei pareri Favorevoli aziendali espressi attraverso la compilazione di apposito
modulo in premessa richiamato ed ivi a11egato per farne parte integrale e sostanziale;

Autorizzare il rinnovo della Convenzione tra il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale
dell’Università degli Studi di Catania ARNAS Garibaldi;

Dare atto della spesa storica Sopra richiamata provvedendo ad autorizzare una spesa
presunta annua di € 50.000.110 su] conto 20003000019 "a cavallo" dei due anni di

riferimento ove la stessa inciderà per n. 12 mesi;



- Adeguare formalmente la Convenzinne & suo tempo stipulata rispetto all‘attuale enntesto,
anche con riferimento alla nuova decorrenza. la cui validità rimane sempre comunque
annuale. con esclusione del incita firmava, .ralva disdetta di una delle parti….ex art. 6
dell’accordo de quo;

. Trasmettere cnpia della presente e della relativa convenzione al Direttore U.O.C Ematologia P.O
Garibaldi Nesima e al il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale dell‘Università degli
Studi di Catania:

- Munìre la presente della clausola d‘immetlìata esecuzione…

IL DIRETTORE G ENERALE

Preso alla della prnpnsta di deliberazione. che qui
integrante e sustanziale del presente provvedimento;

intende riportata e trascritta. quale parte

Presn atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa diseiplinante la materia
espressa dal dirigente che pmpnne la presente deliberazione;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA
- Prendere atto dei pareri favorevoli aziendali espressi attraverso la compilazione di apposito

modulo in premes.sa richiamato ed ivi allegato per farne parte integrale e sostanziale;

. Autorizzare il rinnovo della Convenzione tra il Dipanimenio di Medicina Clinica e Sperimentale
dell‘Univcrxità degli Studi di Cntanio ARNAS Garibaldi;

0 Dare atto della spesa storica sopra richiamata provvedendo ad autorizzare una spesa
presunta annua di € 50.000.00 sul conto 20003000019 "a cavallo" dei due anni di
riferimento ove la stessa inciderà per n. 12 mesi;

- Adeguare formalmente la Convenzione a suo tempo stipulata ris-petto all’attuale contesto…
anche con riferimento alla nuova decorrenza. la cui validita rimane sempre comunque
annuale, con exclusiane del tar'ilu rinnuvu, .rulvn disdetta di una delle porti....ex art. ()

dell‘accordo de quo;

' 'l rasmenere copia della presente e della relativa convenzione al Direttore U,O.C Ematologia P.O
Garibaldi Nesima e al il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale dell’Università degli
Studi di Catania:

| Munire la presente della clausola d‘immediata esecuzione.

Il Direttore Am
(Dott. Giovanni

Il Segretario



cnpìfl della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albn dell'Azienda il giorno

o rilirala il giornn

L‘addetto alla pubblicazione

Si atresia che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Aziendadal " al

- ai sensi dell'un.65 Lr. n.25r’93Y cosi come sostituito dall‘an.53 Lr. n.30.r’93-econtro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'AssessoratoRegimmle della Salute il * Prot. n. _

Nmificata al Cnllegin Sindacale il Prot. “.

La presente deliberazione è eseculiva:

È— immediatamente

El perchè sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguiio del conlrullu prcvemivn effettuato dall’As. ssorato Regionale per la Sanità:

&. nola di approvazione prot. n. "fly del

I;. per ulccnrrcnza del termine

[L FUNZIONARIO RESPONSABILE



81/82
19/82/2813 52: 4 \ SE:-7595595 EMATÙ.DGIA PAG

Regione Birilli!
MENDAOSPEÙ-ÀUERA

dl rltlwe nidonlli ld1 llh wllllllu‘bne
ARNAS - GARlBALDI dl Gnhnil

U.O.C di Ematologia
Direttore. dott. Ugo Consoli

lemmi-7535055 moss-7595695 emailfamainingimmma@gmuiiuum

..
'Catania 13/oggozo

Alle college“attenzione del
D'iìrellòre Sanitario
ARNASGaribaldi
fax: 4800

e p.c.

Al Dirigenti-‘:Responsablle
Settore Affari Generali e Legali
ABNAS Gaiîbaicll
P…O.Gavibeldi—Centro , v

‘Catania '
‘

> :. - , }_ v ……'…‘
‘ 4 /

Oggetto: Richiesta rinnovo convenzioni esterne per UDC. di Ematologia

Queste U.O.C di ematologia, al fine di continuare ad assicurare ai propri Assistiti
Ematologicl le abituali procedure di diagnostica e di monitoraggio, ha necessità di
avvalersi anche per l'anno 2020 del convenzionamentocon i “sementi Enti,

‘ i) Convenzionefion l’Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico, V Emanuele di
Catania per l’efiettuazlone di esami di tipizzazione cilofluorimetrica per i’icientiiicazione
e dassificazrone delle cellule ematologiche neoplastiche del sangue e del midollo
osseo;

2) Convenzione con l‘Azienda Ospedaliero—Universitaria di Ferrara — Arcispedale s.
Anna — per l‘effettuazione di indagini di citogenetloa per la diagnosi e il monitoraggio
delle malattie neoplastiche del sangue;

il 3) Convenzione con il Dipartimento di Scienze Biomediche dell'Università di Gataniayper
l'esecuzione di indagini di biologia molecolare per la diagnosi e la valutazione l

iprognosttca di specifichemalattie neoplastiche ematologiche.
le ‘suddette convenzioni sono indispensabili per la prosecuzione delle attività e per

garantire continuità assistenziale'ei pazienti seguiti presso I'ARNAS Garibaldi.
si richiede il rinnovo delle suddette convenzioni per l’anno 2020.
Nel ringraziare per l‘attenzione resto e disposizioneper eventuali ulteriori informazioni.
Distinti saluti.

il Direttore

Catania ti.06.2020
A nota_clelia precedente e su richiesta del Direttore Sanitario Si comunica che, per

quanfo riguarda eventuali modifiche e programmazionedei volumi per prevismne di spesa,'la previsione resta in linea con guanto avvenuto n_egli anni Qregdenti non avendo mg;go in
- la nostiooltera eu «'ci e non even ist ato

Distinti eaiuti ‘

"

\
\

È lè<ov
,…

782322 12584 Frum:l95 7595695 ÌD:EQS7SB4SES Paez:Bfii R:Èkfl-



lga/‘la-lnîlèqèl—lfjîfì r“gifs-7535535 MÈ%ÈZÈTDLDGIA
PAG 82/62

Tn=555 Fige:E’5

Al…di Ospedflìen
…le e di .In specinlhz-zinnc “GARIBALD! ”

Cltn‘u
___- ;... : —' _?

AL DIRETTORE DEGLIAFFARI GENERALI

Fu: 4814
Inni]: augg@pec.m—garìhnluli.nt.it

RICHIESTACONVENZIONE

D STIPULA EX NOVO

-Nolh rigulrdult! modificln di ordine npmlfvo dn cammino clo Megnzinni dn uppnflfire alli

annunzio-uaallagnu:

?
M\quem Favorevolu

NB: Sarà cura deila S.V acquisire autorizzazione .
pervenire unitamente al detto parere

" anale ed'a farla

-Notc flgulrdsrafi mudlflcho di ordine apnnlivoda uuuomion al» inhg-aflnn dn nppnrtme ..Il:
wmvunn‘on: aha-tn:

Dimmu-= AS:-minivtmtivn ’

4.<
.. …‘"—,.

-\—.-4——
“

4».

MELBgi/fih‘ufl'îl'l. (A?/GGÙ- 95124 ()…-PMI 04721270876

ID=G957594925 Page:BÙ? R . 'i 4….


